ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 596/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à Fundação Municipal de Esporte e Lazer e a Secretaria Municipal
de Promoção da Cidadania, solicitando estudos para construção de mais Polos do Projeto
Nadar nos interiores do município e bairros mais afastados, nos moldes dos Polos do bairro
São João, São Vicente e Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Considerando  o  bairro  Santa  Regina,  Itaipava,  São  Roque,  Espinheiros,  Brilhante,
Limoeiro,  e  outros,  por  serem  distante  dos  Polos  hoje  existente  em  nosso  município  e
considerando  também  serem  bairros  superpopulosos  e  em  expansão,  no  qual  nenhum
deles possui um Polo do Projeto Nadar, nos moldes dos bairro São João e São Vicente, faz-
se necessário estudos para implantação e ampliação do Projeto Nadar em Itajaí, para assim
abranger e dar mais qualidade de vida, mais vagas oportunizando os munícipes que tem
dificuldade em se deslocar até onde está alocado os Polos.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB